57 Quia nepos naturalis est habilis, & ex patre habili tanquam legitimo, & non habet fratrem, nec descendente legitimum, & habilem, qui illum excludat; & ideo erit præferendus in forma *Ord. dict. §. 4.* quæ dum admittit filium naturalem in materia favorabili comprehendit nepotem, maxime non repugnante mente concedentis: *Caldas de potest. elig. cap. 14. num. 45.*

58 Nepos autem legitimus in proposito casu excludendus venit, quia non dicitur descendens legitimus, ut naturalem excludat, quando procedit ex radice inhabili, nempe ex patre naturali, qui quidem habebat legitimum fratrem, ut supponit casus; & supra diximus.

59 Simili modo resolvendus erit casus, in quo concurrunt nepos legitimus ex filio legitimo, & nepos legitimus ex filio naturali, quavis iste sit natu maior, vel nepos legitimus descendat ex foemina, vel sit neptis, quæ concurrat: præferenda est enim in quocunque casu legitima soboles, excludendo descendente ex radice naturali ex supra dictis.

60 Quando autem concurrunt nepotes legitimi, qui legitimi sint descendentes, resolvit *Caldas de nominat. quæst. 17. a numer. 49.*

Quid autem dicendum,
quando pater nobilis
Emphyteuta hæ-
redem instituit
ascenden-
tem?

Ad Ord. dict. tit. 36. §. 4.

61 **D**iximus filium naturalem patris nobilis successurum fore in Emphyteusi, excluso ascendente, ex *Ord. lib. 4. tit. 36. §. 4.* quod quidem dissectavimus pro eo casu, quo Emphyteuta decedit ab intestato: quia prædictam legem solum procedere in terminis, quibus non adsit nobilis Emphyteutæ hæres institutus, tenet *Pegas tom. 1. de maiorat. cap. 5. num. 59.*

62 Subsequitur ergo dubitandum, quid juris erit, quando pater nobilis Emphyteuta instituit hæredem ipsius ascendentem? In quibus terminis contrarium sentire videtur *Pegas dict. cap. 5. dict. num. 59.* quatenus dispositionem *dict. Ord. dict. §. 4.* restringit ad casum intestati, ubi non datur hæres institutus: ac si ex institutione inferendum sit ad nominationem, juxta dispositum in *Ord. dict. tit. 36. in princip. §. 1.* & per consequens successurus sit institutus ascendens, tanquam nominatus: prout latè diximus *dubit. 24. à num. 40. cum sequentib.*

63 Contrarium tamen videtur probare *Ord. dict. tit. 36. dict. §. 4.* dum dispositionem, de qua ibi, incipit per verba *E tudo isto que dicemos:* per quæ, cum sint universalia per verbum *omne*, utrumque casum, tam testati, de quo proxime egerat Legislator in §. 3. quam ab intestato, de quo egerat in §. 2. voluisse comprehendere censetur: per regulam *text. in l. Hoc articulo ff. de hered. instit. l. Julianus in princip. ff. de legat.*